PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Tomada de Preço nº 006/2014 (PMRC), realizado no dia 20 de agosto de 2014
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ASA DE PONTE COM
36M3 DE CONCRETO CICLÓPICO, A SER EXECUTADA NA RM 408 FRANCISCO GARNIELI,
NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim ADJUDICADO o TOMADA DE PREÇO,
em favor da empresa SERGIO ROBERTO PEREIRA 60857790978 (CNPJ: 15.645.874/0001-73), por
ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT
(R$)

VLR TOT
(R$)

2
ESCAVACAO MANUAL DE VALA, A FRIO, EM MATERIAL DE 2A
CATEGORIA (MOLEDO OU ROCHA DECOMPOSTA), DE 3 ATE
4,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO E ESCORAMENTO.

M3 5,43 95,00 515,85

3 ARMACAO DE ACO CA - 50 DIAM. 7,0 A 8,0MM - / CORTE
(C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO. Kg 237 2,30 545,10

4 FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM,
REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM. M2 75 14,00 1.050,00

5 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO CICLOPICO
EM FUNDACOES M3 36 65,00 2.340,00

6 LIMPEZA GERAL DA OBRA M2 75 1,00 75,00
TOTAL GERAL 4.525,95

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/